

**Protokół z obrad**  
**XXII – uroczystej Sesji Rady Gminy**  
**z dnia 19 marca 2009 roku**

Na obradach XXII Sesji Rady Gminy obecni byli:

Wójt Gminy Osiećciny- p. Jerzy Izydorski

Sekretarz Gminy- p. Halina Urbańska

Skarbnik Gminy- p. Jolanta Smętek

Ksiądz Biskup Wiesław Alojzy Mering, Ordynariusz Diecezji Włocławskiej

Ksiądz Kanonik Dziekan Dekanatu Bądkowskiego Zbigniew Cabański, Proboszcz Parafii Osiećciny

Chór Męski Osiećciny

Po przybyciu Ks. Biskupa odśpiewano hymn państwowy.

Głos zabrał Wójt. Poprosił Biskupa o poświęcenie portretów Błogosławionych Księża, patronów gminy oraz Sali Obrad Urzędu Gminy w Osiećcinach.

Ekscelencja Ks. Biskup Wiesław Alojzy Mering dokonał poświęcenia obrazów i Sali Obrad.

Po poświęceniu obrady otworzył p. Ryszard Błaszczyk, Przewodniczący Rady Gminy.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Powitał zgromadzonych.

Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Kolejno głos zabrał Wójt p. Jerzy Izydorski.

Wystąpienie Wójta stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Ks. Kanonik Dziekan Zbigniew Cabański, proboszcz tutejszej Parafii:

*„Wielce Najdostojniejszy Księżu Biskupie, Pasterzu Diecezji, Panie Wójtcie, Panie Przewodniczący, Panie Przewodniczący i Panie Wójtcie z Bądkowa, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Dzisiejsza obecność Ks. Biskupa jak p. Wójt powiedział w dziesiątą rocznicę wyniesienia na ołtarze Błogosławionych Wincentego i Józefa nawiązuje do obecności w tym czasie 11 czerwca 1999 roku Sługi Bożego Jana Pawła II w Parlamencie RP, (...) gdzie wypowiedział znamienne słowa nawiązując do preambuły pkt 1 Konkordatu zawartego pomiędzy Stolicą Apostolską, a rządem Rzeczypospolitej Polskiej „, podstawą rozwoju społeczeństwa demokratycznego jest poszanowanie godności osoby ludzkiej i jej prawa”. Myślę, że obecność Księdza Biskupa w tej wspólnocie będzie właśnie nawiązaniem do tamtej wizyty, a jednocześnie przypomnieniem o tych wartościach, które Ksiądz Biskup nosi w sercu, o sprawiedliwości pokoju i radości w Duchu Świętym.*

*Na ręce Księdza Biskupa chciałbym podziękować korzystając okazji Panu Wójtowi, Panu Przewodniczącemu jednemu i drugiemu i wysokiej radzie za wszelką pomoc świadczoną Parafii, która to pomoc w jakiś sposób umożliwia upiększanie kościoła, obejście kościoła, po to by nasz kościół stał się może kiedyś sanktuarium Błogosławionych Kapłanów, a Oni patrząc na obrady wysokiej rady niech właśnie tę życzliwość wzmagają dla parafii całej gminy.”*

Głos zabrał Biskup Wiesław Alojzy Mering:

*„Panie Wójtcie, Panie Przewodniczący, Panie Wójtcie, Panie Przewodniczący zaprzyjaźnionej sąsiedniej gminy, Wysoka Rado, wszyscy drodzy zebrani tutaj Panie i Panowie (...).*

*Błogosławieni Księża to Ci, którzy napisali najprawdziwszą historię kościoła, to jest źródło satysfakcji, szczęścia dla Osiećcin, dla Diecezji Włocławskiej, dla kościoła, który jest w Polsce, że ma ludzi, którzy tak przekonująco swoim życiem, swoim świadectwem zapisali historię, w której widzimy prawdziwego autora dziejów czyli Boga, który przez męczeństwo, ofiarę,*

*cierpienie i śmierć tych ludzi ukazuje nam niesłuchanie ważne wartości. Tutaj te wartości to jest ich solidarność, ich oddanie służbie Bożej, ich praca, ich bycie z ludem, który był im powierzony mimo, że przecież mogli się doskonale uchronić przed nieszczęściem, które ich czekało. To jest właśnie ten przykład i to zobowiązanie, a równocześnie ten zaszczyt, który na mieszkańców tej gminy zawsze będzie promieniował. Chce podziękować w związku z tym tamtej inicjatywnie, oczywiście to jest kwestia długiego procesu. Wszyscy Księża Biskupi obecni w ówczesnej konferencji episkopatu nie tylko, że przychyliłi się do tej inicjatywy zgłoszonej przez Radę, zgłoszonej przez Księdza Kanonika i inne jeszcze organizacje społeczne, ale uważali, że jest to taki moment dziejowej sprawiedliwości, że to tak być powinno iż tych ludzi, którzy swoim życiem udowodnili wierność wartością wydobywa się z zapomnienia i m.in. przez takie właśnie decyzje powoduje się, że o nich się mówi, że ich się przypomina, że ich sylwetki i życiorysy stają się własnością wszystkich mieszkańców danej społeczności.*

*Bardzo się cieszę, że mam okazję choćby przez moment zatrzymać się na takim właśnie spotkaniu, kiedy mogę uczestniczyć w posiedzeniu samorządów.*

*Chcę podziękować za dobrą współpracę między władzami gminy, a odpowiedzialnym za parafię Księdzem Kanonikiem Dziekanem i życzę aby to się nie zmieniało na gorsze i niech ta współpraca taki owoc, który stanie się satysfakcją i radością dla wszystkich którzy w tej gminie stanowią. Wszystkim życzę Błogosławieństwa Bożego w pracy, w życiu rodzinnym, zawodowym."*

Przewodniczący Rady Gminy p. Ryszard Błaszczyk Księdza Biskupa o Błogosławieństwo.  
Po Błogosławieństwie Przewodniczący zamknął obrady uroczystej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący  
Rady Gminy Osiećciny  
Ryszard Błaszczyk

Sporządziła:

Magdalena  
Malec